Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 февраля 2020 года                                                                           	№ 60
г. Могоча

О проведении соревнований по стрельбе из пневматической винтовки, посвященные Дню защитника Отечества

	В целях развития физической культуры и спорта, в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31 ч. 1 ст. 8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Провести соревнования по стрельбе из пневматической винтовки, посвященные Дню защитника Отечества на стадионе «Юность», 22 февраля  2020 года в 11:00 часов местного времени.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению соревнований по стрельбе из пневматической винтовки, посвященные Дню защитника Отечества (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении соревнований по стрельбе из пневматической винтовки, посвященные Дню защитника Отечества (Приложение №2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение соревнований по стрельбе из пневматической винтовки, посвященные Дню защитника Отечества.
5. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                               А.А. Сорокотягин
Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
                                                                                  № 60  от 11  февраля  2020  года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению соревнований по стрельбе из пневматической винтовки, посвященные Дню защитника Отечества

Председатель оргкомитета:                    Рюмкина О.А. – заместитель
                                                                      руководителя администрации
                                                                      муниципального района
                                                                      «Могочинский район»;

Члены оргкомитета:                                Кузьминых Ю.В.- начальник
                                                                      отдела культуры, спорта и
                                                                      молодежной политики;

                                                                     Чурсина И.Ю.- зам. начальника
                                                                      отдела культуры, спорта и
                                                                      молодежной политики;

                                                                     Манжут Д.И. – главный
                                                                     специалист отдела культуры,
                                                                     спорта и молодежной политики;

                                                                     Торохов А.А.- тренер
                                                                     Представительства СДЮСШОР
                                                                     по биатлону в г. Могоча.

Приложение №2
Утверждено
 постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  60  от  11 февраля 2020 года

                                                ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований по стрельбе из пневматической винтовки, посвященные Дню защитника Отечества

1. Цели и задачи:
- сдача норматива ГТО по пулевой стрельбе;
- популяризация здорового образа жизни;
- подготовка обучающихся допризывного возраста к XIII спартакиаде молодежи допризывного возраста.

2. Сроки и место проведения:
[bookmark: _GoBack]Соревнования проводятся на стадионе «Юность», 22 февраля 2020 г. в 11: 00 часов местного времени.

3. Организаторы соревнований:
Общее руководство подготовкой возлагается на отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район», совместно с тренером представительства СДЮСШОР в г. Могоча Тороховым Алексеем Алексеевичем.

4. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское сопровождение:
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства РФ от 18 апреля 2014г. №353, а также правил соревнований по пулевой стрельбе.
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Минздрава России №134н от 01.03.2016г. «О порядке организации оказание медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнять нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне».

5. Участники и условия проведения:
К  участию  в  соревнованиях  допускаются  все желающие вне зависимости от возраста и подготовки.
Предварительные заявки на участие с указанием ФИО, дата рождения, № школы (предприятия),  принимаются до 20 февраля 2020 года по тел. 89145019085  главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики.
Стрельба из пневматической винтовки производится из положения сидя с опорой локтей о стол, дистанция 10 м.

6. Определение победителей:
Побеждает  участник,  набравший  наибольшее количество баллов по сумме 10 зачётных выстрелов.

7. Награждение:
Участники, занявшие призовые места награждаются грамотами и медалями.

8. Финансирование:
 	Все расходы по организации, проведению соревнований за счет средств, выделенных Администрацией Муниципального района «Могочинский район». Проезд и питание иногородних участников за счет средств командирующих организаций.

9. Дополнительные положения:
      Данное Положение является официальным вызовом на Соревнования. Принимая данное Положение, участники дают свое согласие на фото - и видеосъемку во время Соревнований, а также размещение данных материалов в сети интернет, СМИ.

4